CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG”

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
_____________________________________________________

Rua Travessa Pavão, nº 63, Bairro Centro, Vila Pavão/ES, CEP: 29.843-000
Fone: (27) 3753-1209 – www.camaravilapavao.es.gov.br – cmvp@camaravilapavao.es.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 022/2025

ID CIDADES: 2025.074L0200001.09.0021
PROCESSO ELETRONICO N.º 0232/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. N.º 75, INCISO II DA LEI N.º 14.133/2021

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Vila Pavão – ES

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustível
(gasolina comum), destinada ao abastecimento do veículo oficial pertencente à Câmara
Municipal de Vila Pavão/ES, bem como de eventuais veículos que venham a ser
locados pela CMVP/ES, com a finalidade de atender às necessidades de deslocamento
dos vereadores e servidores no exercício das atividades legislativas e administrativas
da Câmara Municipal de Vila Pavão/ES, durante o Exercício de 2026.

QUANTIDADE: Conforme o Termo de Referência;
PERÍODO DAS PROPOSTAS: 17/12/2025 à 30/12/2025;
Termo de Referência, e demais informações referentes a Dispensa de licitação nº
022/2025, podem ser acessadas no site da Câmara Municipal de Vila Pavão-ES, no
link:
https://s3.amazonaws.com/el.com.br/portal/uploads/12628/documentos/862/ac5347ad
2390db149beac8902a3ec960.pdf

As propostas deverão ser encaminhadas para o endereço de e-mail:
licitacao@camaravilapavao.es.gov.br, ou apresentadas presencialmente no setor de
Compras e Licitações da Câmara Municipal.

 Vila Pavão-ES, 16 (dezesseis) de dezembro de 2025 (Dois mil e vinte e cinco).

PAULO RICARDO TRESSMANN
Agente de contratação

PAULO RICARDO

TRESSMANN:12771799

723

Assinado de forma digital por

PAULO RICARDO

TRESSMANN:12771799723

Dados: 2025.12.16 17:41:16 -03'00'

https://s3.amazonaws.com/el.com.br/portal/uploads/12628/documentos/862/ac5347ad2390db149beac8902a3ec960.pdf
https://s3.amazonaws.com/el.com.br/portal/uploads/12628/documentos/862/ac5347ad2390db149beac8902a3ec960.pdf

393
DOM/ES - Edição Nº2.911

quinta-feira, 18 de Dezembro de 2025

São Gabriel da Palha

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO DISPENSA FÍSICA 07/2025

Processo Administrativo 1648/2025
ID CidadES 2025.065L0200001.09.0007

ID PNCP 27554914000150-1-000008/2025

O Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel
da Palha, do Estado do Espírito Santo, considerando
o parecer da Procuradoria Jurídica desta Casa de
Leis, que certiica o presente processo encontra-se
saneado respeitando os preceitos legais e após as
cautelas adjudicatórias, HOMOLOGA em todos os seus
termos, o RESULTADO DE DISPENSA FÍSICA 07/2025,
Processo Administrativo 1648/2025, cujo o objeto
para contratação de jornal de grande circulação em
todo o Estado do Espírito Santo, em formato digital,
para publicações de atos visando atender a Câmara
Municipal de São Gabriel da Palha, conforme determina
a Lei 14.133/21, com critério de julgamento menor
preço por item, na hipótese do Art. 75, II, nos termos
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais
legislações aplicáveis, sendo homologado a empresa
vencedora: Empresa NERO COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA , CNPJ: 58.884.218/0001-36 , no valor total de
R$ 7.440,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta reais).
São Gabriel da Palha/ES, 05 de Dezembro de 2025

EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Presidente

Protocolo 1691709

Venda Nova do Imigrante

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA
Processo Administrativo nº 1030/2025

Identiicação CidadES: 2025.072L0200001.09.0026
ID Contratação PNCP:
36028942000125-1-000034/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
- ES (CMVNI), torna pública a contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios de
paniicação, destinados a suprir as demandas da
Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES,
no exercício de 2026.

Interessados poderão acessar o Termo de Referência
no Portal da Transparência e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), ou solicitá-lo através do
endereço eletrônico compras@camaravni.es.gov.br,
e apresentar proposta de preços até às 14h do dia
22/12/2025. Demais esclarecimentos ligar para 28 9
9946-1818, de 12h30 às 17h.

Valor estimado da contratação: R$ 30.690,60 (trinta
mil, seiscentos e noventa reais e sessenta centavos).

Venda Nova do Imigrante/ES, 17 de dezembro de
2025.

Verena Gonçalves do Nascimento
Agente de Compras

Protocolo 1692773

Vila Pavão

Aviso de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 022/2025
ID CIDADES: 2025.074L0200001.09.0021
PROCESSO ELETRONICO N.º 0232/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. N.º 75, INCISO II
DA LEI N.º 14.133/2021

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Vila Pavão - ES

OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustível (gasolina comum),
destinada ao abastecimento do veículo oicial
pertencente à Câmara Municipal de Vila Pavão/ES,
bem como de eventuais veículos que venham a ser
locados pela CMVP/ES, com a inalidade de atender
às necessidades de deslocamento dos vereadores e
servidores no exercício das atividades legislativas e
administrativas da Câmara Municipal de Vila Pavão/
ES, durante o Exercício de 2026.

QUANTIDADE: Conforme o Termo de Referência;
PERÍODO DAS PROPOSTAS: 17/12/2025 à
30/12/2025;
Termo de Referência, e demais informações
referentes a Dispensa de licitação nº 022/2025,
podem ser acessadas no site da Câmara Municipal
de Vila Pavão-ES, no link:
https://s3.amazonaws.com/el.com.br/portal/
uploads/12628/documentos/862/ac5347ad2390db
149beac8902a3ec960.pdf

As propostas deverão ser encaminhadas para o
endereço de e-mail: licitacao@camaravilapavao.
es.gov.br, ou apresentadas presencialmente no setor
de Compras e Licitações da Câmara Municipal.

Vila Pavão-ES, 16 (dezesseis) de dezembro de 2025
(Dois mil e vinte e cinco).

PAULO RICARDO TRESSMANN
Agente de contratação

Protocolo 1691783